会議録要旨

(1) 会議の名称  第１回武生南公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和元年６月６日（木曜日）午後７時～午後８時３０分

(3) 開催場所 越前市武生南公民館 ２階 講堂

(4) 出席委員氏名

能勢淳一郎委員 水田清一郎委員 越野光男委員

國久繁雄委員 多田順一委員 山田伸一委員 東眞美子委員

安立里美委員  川本豊子委員 長田正博委員  上嶋玲代委員

(5) 欠席委員氏名 三上博司委員 向井智委員

(6) 出席所管課職員職氏名
 館長：杉原良直

主事: 板倉瞳、笹木良子、平澤成代

(7) 会議議題

１．令和元年度越前市教育方針・方策について

２．令和元年度事業計画と予算について

３．その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和元年度第１回 武生南公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・開会

・市民憲章唱和

・館長あいさつ

・自己紹介

・委員長あいさつ

・協議事項

① 令和元年度越前市教育方針・方策、武生南公民館運営方

針、事業計画・予算（案）について一括説明、承認され

た。

 ② 多文化共生が推進される現代において、外国人の方にも

地区事業・公民館事業に参加してもらうにはどうすれば

よいのか話し合い、周知方法を考えていくこととなった。

他の意見

「ポルトガル人に向けに日本語教室を開いてみては」

・その他

(11) その他 なし